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رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین: 

4 کشور خارجی در ایران مزرعه 
رمز ارز دارند 

در حالی که تاکنون نام چین به عنوان تنها کشور 
دارنده مزارع رمز ارز در ایران ذکر شده بود، رئیس 
اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین اعلام کرد: 
چهار کشور خارجی در ایران مزرعه رمز ارز دارند.

»مجیدرضا حریری«، در گفت و گو با تجارت نیوز 
اظهار کــرد: نه فقط چینی ها که لهستانی ها، 
هندی ها و ترکیه ای ها هم در ایران مزارع رمز ارز 
احداث کرده اند. وی توضیح داد: چین، لهستان، 
هند و ترکیه همه با مجوزهای وزارت صمت و 
وزارت نیرو فعالیت می کنند و البته نرخ برق آن 
ها با بهای برق صادراتی محاسبه می شود.وی 
تاکید  کرد :واگذاری ارز به مزارع رمز ارز خارجی 
به صرفه تر از صادرات است و ادامه داد: مصرف 
برق این مزارع رقم زیادی نیست و فقط چیزی 
حدود 300 مگاوات برق مصرف می کنند.به 
گزارش خراسان، به نظر می رسد اشاره حریری 
به مصرف برق واحدهای مجوز دار ماینینگ رمز 
ارز باشد، چرا که مجموع مصرف برق رمز ارز 
واحدهای مجوزدار و بدون مجوز، 2 هزار مگاوات 
است.شایان ذکــر اســت که به گفته مسئولان 
وزارت نیرو، از چند روز قبل، برق مزارع مجوز دار 

رمز ارز قطع شده است.

خبر

 شاخص

 افت تجارت خارجی 99 
به کمترین میزان در دهه 90 

سال گذشته بدترین عملکرد تجارت خارجی 
کشور در دهه 90 رقم خورد. در شرایطی که 
میانگین تجارت خارجی ایــران در 10سال 
گذشته 91 میلیارد دلار بــوده، سال گذشته 
این رقم به 73 میلیارد دلار رسید تا افت بیش از 
31 درصدی را نسبت به ابتدای دهه 90 ثبت 
کرده باشد. در این خصوص ، معاون وزیر صمت 
و رئیس سازمان توسعه تجارت خارجی کشور 
چهار دلیل را برشمرده است.به گزارش فارس 
به نقل از زاد بوم، اولین عامل، مربوط به کاهش 
درآمــدهــای نفتی اســت که به عنوان تامین 
کننده بخشی از هزینه های ارزی تامین مواد 
اولیه کالاهای صادراتی محسوب می شود. 
دومین عامل به شوک ارزی و پیامدهای آن باز 
می گردد. در این خصوص، بازار ارز ایران در 
سال 99، تحت تأثیر عوامل مختلفی همچون 
تشدید تحریم، کاهش ذخایر ارزی و پاندمی 
کرونا با یک شوک پیش بینی نشده مواجه شد. 
عامل سوم به گفته زادبــوم، به تحریم شرکت 
های پتروشیمی بر می گردد. در این  خصوص 
نظام سلطه با هدف گرفتن صنایع پتروشیمی 
ایران، فهرستی از 39 نهاد مرتبط با این صنایع 
را در فهرست تحریم ها قرار داد که طبق اعلام 
وزارت خــزانــه داری آمریکا هر گونه معامله، 
خرید، ارائه خدمات، دادن خدمات اعتباری، 
بیمه، بیمه نقل و انتقال به ایــن شرکت ها و 
نهادها ممنوع شــده و هرگونه  نقض آن، با 
مجازات های آمریکا روبه رو خواهد  شد، از طرف 
ــادرات محصولات پتروشیمی تحت  دیگر ص
تاثیر قیمت نفت قرار دارد و پایین بودن قیمت 
نفت در سال 99 مزید بر علت کاهش صادرات 
محصولات پتروشیمی عــلاوه بر تحریم های 
شرکت های پتروشیمی شد. چهارمین عامل 
در افت تجارت خارجی سال 99 نیز مربوط به 
پاندمی کروناست. عاملی که موجب بسته شدن 
موقت مرزها، احتیاط بیش از پیش خریداران 
خارجی  درباره خرید محصولات صادراتی و به 

خصوص کشاورزی و غذایی شد.

بازار خبر

گرانی به دستمال کاغذی رسید

تسنیم- پس از افزایش قیمت سیمان، لــوازم 
خانگی، انــواع نوشیدنی، برنج، نان و شکر، هم 
اینک تغییرات قیمتی به محصولات سلولزی هم 
رسیده به طوری که  یک شرکت تولیدی محصولات 
سلولزی قیمت دستمال کاغذی های خود را 25 
درصد افزایش داده است. بر این اساس، دستمال 
کاغذی 8 تایی )تولید این شرکت( از 112 هزار 
تومان به 137 هــزار تومان رسید. فعالان بازار 
معتقدند روال افزایش قیمت واحدهای تولیدی 
به این صورت است که یک واحد افزایش قیمت را 
آغاز می کند  و به مرور دیگر واحدهای تولیدی نیز 

تغییرات قیمتی را اعمال می کنند.

تازه ترین خبرها از بازار خودرو

فارس- بررسی قیمت ها در بازار خودرو نشان 
می دهد، دیروز نسبت به دو روز گذشته برخی 
خودروها به طور متوسط دو میلیون تومان افزایش 
قیمت داشته انــد. این در حالی است که بازار 
همچنان کساد است و البته گزارش دو روز قبل 
ایرنا، حاکی از آن است که بازار نسبت به افزایش 
قیمت کارخانه ای خــودروهــا واکنش خاصی 
نشان نداده است. با این اوصاف، دیروز قیمت 
هر دستگاه سایپا 111 و سایپا 131 با افزایش 3 
میلیون تومانی به ترتیب به 131 و 115 میلیون 
تومان، پژو 206 تیپ 2 مدل 1400 با افزایش 
قیمت 4 میلیون تومانی به 203 میلیون تومان، 
تیبا 2 با رینگ فــولادی با افزایش یک میلیون 
تومانی به 129 میلیون تومان و سایپا 132 با 
رشد قیمت یک میلیون تومانی به 118 میلیون 
تومان رسید. از سوی دیگر پژو 405 با قیمت 
189 میلیون، پژو 206 تیپ 5 با قیمت 255 
میلیون تومان، سمند LX 177 میلیون تومان، 
پژو پارس 218 میلیون تومان، پژو 206 صندوق 
259 میلیون تومان،  دار مــدل وی8 معادل 
تیبا 125 میلیون تومان و ساینا 143 میلیون 

تومان  در بازار عرضه شدند.

 جهش 9 درصدی بیت کوین
با توئیت ایلان ماسک

ــن که  ــای مــجــازی پــس از ای مهر- قیمت ارزهـ
ایلان ماسک اعلام کرد با ماینرهای این ارزها 
درباره مصرف انرژی صحبت کرده است، جهش 
کرد و بیت کوین دوباره به 40 هزار دلار نزدیک 
شد.ایلان ماسک در توئیتر خود نوشت: »گفت 
وگوهای فعالی با ماینرهای بیت کوین دربــاره 
پایداری و بقای ارزهای دیجیتال داشته است. آن 
ها متعهد شدند میزان فعلی استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر و میزان برنامه ریزی شده استفاده از آن 
ها در آینده را منتشر کنند. این اتفاقی امید بخش 
است«. به دنبال این توئیت قیمت بیت کوین که 
در دو روز گذشته تا 32 هزار دلار پایین آمده بود 
9 درصد جهش کرد و تا ساعت 14:10 )دیروز(

به وقــت تهران به 38,022.99 دلار رسید. 
قیمت بیت کوین در واکنش اولیه به این توئیت تا 

39,824.81 دلار هم بالا رفته بود.

ثبات قیمت گوشت قرمز در بازار

ایسنا- مشاهدات میدانی حاکی از آن است که 
قیمت گوشت قرمز نسبت به فروردین کاهش و 
نسبت به هفته های اخیر نوسانی نداشته است.
بر این اساس )و در تهران( حدود قیمت هر کیلو 
شقه گوسفندی 125 تا 128 هزار تومان، ران 
گوسفندی 148 تا 153 هزار تومان، سردست 
گوسفندی121 تا 128 هزار تومان، ماهیچه 
گوسفندی 160 تا 169 هــزار تومان، راسته 
گوسفندی 127 هزار تومان، راسته گوساله145 
ــزار تــومــان، ران گوساله130 هزار  تا 151 ه
ــزار تومان و  تــومــان، سردست گوساله 125هـ

ماهیچه گوساله حدود 129 هزار تومان است.

 جولان لوازم  خانگی قاچاق
 در بازار تهران

ایرنا- رئیس هیئت مدیره انجمن لوازم صوتی و 
تصویری ایران با بیان این که قیمت تلویزیون و دیگر 
لوازم صوتی و تصویری افزایش نداشته است، از 
فراوانی لوازم خانگی قاچاق شرکت های کره ای 
)ساخت کشور مصر( در بازارهای پایتخت خبر داد.

 تغییر رنکینگ ثروتمندان 
به نفع یک فرانسوی

فارس- مجله فوربس اعلام کرد که ثروت برنارد 
ــو، مالک گــروه کالاهای لوکس LVMH، از  آرن
ماه مارس تاکنون به رغم شیوع ویروس کرونا دو 
برابر شده و به 186.3 میلیارد دلار رسیده است. 
با این حجم دارایــی آرنو هم اکنون ثروتمندترین 
فرد جهان است و توانسته است جف بزوس، بنیان 
گذار شرکت آمــازون و ایلان ماسک بنیان گذار 
شرکت تسلا را که هر دو آمریکایی هستند پشت سر 
بگذارد. آرنو مالک برندهای لویس ویتون، موئس، 

هنسی، فندی، کریستین ویور و گیونچی است.

خبرهای خوبی در حوزه صادرات نفت ایران 
به گوش می رسد. از یک سو منابع بین المللی 
خبر داده اند که  ایــران با بالا رفتن احتمال 
توافق هسته ای جدید، افزایش ذخایر نفت 
شناور خود را آغاز کرده و میزان آن را نسبت به 
اواسط ژانویه به بیش از دو برابر افزایش داده 
است. از سوی دیگر برآوردها در خصوص تاثیر 
منفی افزایش ورود نفت ایران به بازار جهانی 
از منظر کاهش قیمت در حال از بین رفتن 
است به طوری که پیش بینی می شود قیمت 
نفت در اثر رشد تقاضا بر اثر واکسیناسیون 
کرونا در دنیا و نیز توقف افزایش تولید توسط 
اوپک پلاس در قبال رشد تولید نفت ایران، 
در سه ماهه چهارم میلادی به 80 دلار در هر 

بشکه برسد.
به گزارش فارس، در روزهای گذشته، قیمت 
نفت در بازارهای جهانی، به دلیل بحث های 
مطرح شده در خصوص بازگشت ایران به این 
بازار کاهش نسبی را تجربه کرده بود، با این 
حال، این موضوع خیلی زود رنگ باخت به 
طوری که خبرگزاری رویترز گزارش داده است 
سرمایه گذاران انتظارات قبلی خود درباره 
بازگشت زود هنگام نفت ایران به بازارهای 
بین المللی را تعدیل کرده اند و همین موضوع  
باعث شده است تا قیمت نفت افزایش یابد و 
تا سطح بالاترین رقم در یک هفته گذشته به 
نوسان درآیــد. طبق این گــزارش، در دو روز 
گذشته هر بشکه نفت برنت 68.6 دلار و هر 
بشکه نفت خام آمریکا 66.13 دلار فروخته 

شد که به ترتیب رشد روزانه 3 و 3.9 درصدی 
را نشان می دهد.دلیل این رویداد که برای 
بخش نفت کشورمان همزمان با مذاکرات 
هسته ای، خبر مثبتی به شمار می آید، ادامه 
شــیــوع کــرونــا و چشم انـــداز نامشخص در 

خصوص تقاضا برای نفت مطرح شده است.

پیش بینی نفت 80 دلاری در پاییز امسال	 
در این حال، بانک گلدمن ساکس در تحلیلی 
بلندمدت تر اعلام کرد که به رغم احتمال از 
سرگیری عرضه نفت ایران در پی مذاکرات 
هسته ای، انتظار دارد تقاضای نفت بیشتر 
شود و قیمت نفت در سه ماه چهارم امسال به 
80 دلار در هر بشکه افزایش یابد.این بانک 
سرمایه گذاری در یادداشت خود آورده است: 
»با توجه به واکسیناسیون گسترده که سبب 

افــزایــش تقاضا می شــود، احتمال افزایش 
قیمت نفت به علت تغییر نکردن عرضه، وجود 
دارد.«گلدمن ساکس در تشریح پیش بینی 
واکسیناسیون  ــر  اث در  نفت  تقاضای  ــد  رش
و  واکسیناسیون  گرفتن  سرعت  با  نوشت: 
برداشته شدن محدودیت ها و افزایش فعالیت 
های حمل و نقل و اقتصادی، پویایی در آمریکا 
و اروپا به سرعت در حال افزایش است. این 
رشــد تقاضا صدمه ناشی از شیوع کرونا به 
مصرف نفت و احتمال روند کندتر بهبودی 
در آسیای جنوبی و آمریکای لاتین را جبران 
خواهد کرد.همچنین این بانک پیش بینی 
کرد اوپک پلاس، هر گونه افزایش در تولید 
نفت ایران را با توقف افزایش تولید خود طی دو 
ماه در نیمه دوم سال 2021 جبران کند. به 
این ترتیب، این اقدام، تاثیر منفی در بازارهای 

فیزیکی به دنبال عرضه ذخایر نفت ایران را 
جبران خواهد کرد.

آغاز افزایش ذخایر نفت شناور ایران به 	 
روایت پلاتس

همزمان با برآوردهای مثبت از قیمت نفت 
به رغم احتمال افزایش صادرات نفت ایران، 
پلاتس به نقل از منابع کشتیرانی و بازرگانی 
نــوشــت: ایـــران بــا بــالا رفتن احتمال توافق 
هسته ای جدید، افزایش ذخایر نفت شناور 
خود را آغاز کرده است. به گزارش ایسنا در 
این خصوص، ایران همزمان با آغاز دور پنجم 
مذاکرات غیرمستقیم هفته جاری در وین برای 
احیای برجام، در حال آماده سازی افزایش 
سریع تولید و صادرات نفت است به طوری که 
نفت ایران در ذخایر شناور نسبت به اواسط 
ژانویه که بایدن به ریاست جمهوری آمریکا 
رسید، به بیشتر از دو برابر افزایش  یافته است. 
طبق برآورد شرکت اطلاعات انرژی کپلر در 
24 ماه می )سوم خرداد(، نفتکش های ایران 
حدود 32 میلیون بشکه نفت خام و میعانات را 
نگهداری می کنند. ذخایر شناور نفت ایران، 
در خاورمیانه و آسیا نگهداری می شود و بیشتر 
این نفتکش ها در سواحل ایران، مالزی، چین، 

اندونزی و امارات متحده عربی قرار دارند.
طبق این گزارش، در ماه های اخیر صادرات 
نفت ایران بهبود یافته و به گفته منابع بازار، 
چین خریدار بزرگ نفت ایران بوده که قیمت 

ارزان تری داشته است.

پالس های مثبت  بازار جهانی به بازگشت نفت ایران 
در شرایطی که مذاکرات وین در جریان است، برخی رسانه های خارجی از آمادگی خریداران برای خرید بیشتر نفت از ایران و افزایش قیمت 

به 80 دلار حتی در صورت افزایش صادرات ایران خبر می دهند

وزیــر نیرو ضمن عذرخواهی از مــردم به دلیل 
خاموشی  روزهــای اخیر، علت را به طور کامل 
تشریح و تصریح کرد: هیچ پشت پرده ای برای 
خاموشی ها وجود ندارد.به گزارش ایسنا، رضا 
اردکانیان در جمع خبرنگاران با بیان این که 
این روزها با مشکلاتی برای تامین و عرضه برق 
مواجه هستیم، اظهار کرد: به رغم گزارش هایی 
که در روزهــای اخیر توسط همکاران من ارائه 

شده و به تناسب برای مضیقه هایی 
که برای هموطنان در بخش خانگی 
و تجاری فراهم شده بنده نیز وظیفه 
دارم به عنوان وزیر نیرو از بابت تمام 

فشارها  و  مضیقه ها  ایـــن 
صمیمانه عذرخواهی کنم 

و نیاز به این است که 
اطــلاعــات دقیق و 
در  را  کارشناسانه 

مــردم  تمام  اختیار 
ــم.وی با  ــیـ ــرار دهـ ــ ق
اشاره به نقش گرمای 
امـــســـال در کــاهــش 

بازدهی نیروگاه های حرارتی و ظرفیت تولید 
نیروگاه های آبی اظهار کرد: پیش بینی ما این 
ــزار و 500  بــود که در تابستان امسال 56 ه
مگاوات ظرفیت عملی داشته باشیم اما سال 
گذشته با افزایش یک میلیون مشترک جدید 
مواجه شدیم و حدود 2000 مگاوات باید تولید 
اساس  برهمین  که  می شد  بیشتر  نیروگاه ها 
در سال 99 در مجموع 2500 مگاوات واحد 
جدید وارد مدار کردیم.وزیر نیرو اضافه کرد: 
ما در فروردین  امسال به طور متوسط افزایش 
دمای 5 درجه داشتیم و در اردیبهشت  افزایش 
دمای 3 درجه را تجربه کردیم که این مسئله 
روی خروجی توان نیروگاه ها و همچنین 
شروع به کار دستگاه های سرمایشی 
اثر می گذارد.وی با بیان این که یک 
اتفاق واقعا خارج محاسبه ای که رخ 
داد موضوع رمز ارزها بود،افزود: 
این روزها اعداد و ارقام زیادی در 
این باره شنیده می شود، اما باید 
روی اطلاعات موثق تمرکز داشت.
اردکانیان ادامــه داد: برای کسانی 

ــددی که ما  که مسیر قانونی را طی کردند ع
داریم همان چیزی است که در گزارش ها به آن  
اشاره شده و بیش از حدود 300 مگاوات است 
اما براساس مطالعاتی که با همکاری وزارت 
ارتباطات صورت گرفته و همچنین مطالعاتی که 
در سطح دنیا انجام شده است و طبق پایش های 
صورت گرفته در این زمینه، در مجموع انرژی 
الکتریسیته ای که در دنیا مصرف می شود بیش 
از 10 درصد تخمین زده شده که متعلق به ایران 
است. همکاران ما نیز رشد مصرف را که تحلیل 
کردند به برآورد حدود 2000 مگاوات رسیدند 
که 321 مگاوات دارای مجوز است.وی افزود: 
تنها بخش شگفت زدگی ما سطح وسیع استفاده 
غیرمجاز از ماینرهاست. تصاویری که من دارم 
گویای این است که تقریبا استفاده از رمز ارزها به 
صورت غیرمجاز وارد تمام بخش ها شده است. آن 
چه تاکنون کشف شده درصد کمی از آن چیزی 
است که احتمال داده می شود فعال باشد. اما 
این اطمینان را به مردم می دهم که در کوتاه ترین 
ــان ممکن محل هــای مربوط را شناسایی  زم
کنیم.وزیر نیرو گفت: امسال تعمیرات اساسی 

نیروگاه ها نیز زودتر انجام شد که البته برخلاف 
روال هر سال تا پایان خرداد ادامه داشت و به این 
ترتیب امسال تا پایان خرداد  بیشتر واحدهای 

نیروگاهی ما به مدار تولید باز می گردند.

دلایل آشفتگی مجدد بازار مرغ 

دبیر کانون مرغداران گوشتی علت افزایش 
قیمت مرغ در روزهای اخیر را تشریح کرد. 
پرویز فروغی در گفت و گو با ایسنا در پاسخ به 
چرایی افزایش قیمت مرغ در روزهای اخیر 
گفت: وقتی دستوری روی مرغ قیمت گذاری 
می شود و در مقابل تغییر قیمت نیز مقاومت 
صورت می گیرد رغبت به جوجه ریزی کاهش 
می یابد. همچنین وقتی تولیدکننده جوجه 
یک روزه را 8000 تا9000 تومان خریداری 
می کند و ذرت و سویا نیز دیر به دستش می 
رسد انگیزه خود را برای تولید از دست می 
دهد.وی ادامه داد:قیمت تمام شده مرغ زنده 
برای تولیدکننده کمتر از 20 هزار تومان 
نیست و ســوال این جاست که چرا مرغدار 
باید مرغ زنده خود را با قیمت مصوب 17هزار 
و100 تومان بفروشد و ضرر کند؟دبیر کانون 
مرغداران گوشتی اضافه کرد: اگر دستگاه 

های متولی تولید نمی توانند قیمت جوجه یک 
روزه را کنترل کنند و به نرخ مصوب 4200 
تومان برسانند پس باید قیمت مرغ را اصلاح 
کنند. نمی توان انتظار داشت که همه مولفه 
ــران شــود ولــی محصول نهایی  هــای تولید گ
افزایش قیمت نداشته باشد. وی با بیان این که 
افزایش قیمت مرغ در روزهــای اخیر ناشی از 
کمبود جوجه ریزی و کاهش رغبت مرغداران 
برای تولید است،خاطر نشان کرد: سیاست 
های نادرست تولید را کاهش می دهد و اگر 
همین رویه ادامه داشته باشد ممکن است قیمت 
مرغ از 30 هزار تومان هم بالاتر برود.فروغی 
افزود: ذرت و سویا در دو نوبت 30 درصد گران 
شد. قیمت جوجه چندین ماه است حدود دو 
برابر نرخ مصوب شده، اما چرا دستگاه های 
نظارتی روی این اقلام نظارتی ندارند؟ چرا به 

این مسائل رسیدگی نمی شود؟

سبزپوشی بورس پس از 7 روز 
نیمی از نماد های بورس همچنان در صف فروش

پس از هفت روز افت متوالی، دیــروز شاخص 
ــورس صــعــودی شــد تــا هــم حــال و هــوای  کــل ب
بازار بهتر شود و هم شاخص کل بورس بتواند 
ــد را بــاز پس بگیرد.  سطح 1.1 میلیون واح

به گــزارش خراسان، در معاملات دیــروز بازار 
سرمایه، شاهد اقبال به نمادهای بزرگ و مثبت 
شدن بیشتر آن ها بودیم. نمادهایی که طی 
هفت روز گذشته افت کرده و به محدوده جذابی 
رسیده بودند. گروه بانکی از گروه هایی بود که 
بعد از افت شدید در روزهای قبل دیروز متعادل 
شد و رکــورد حجم معاملات را هم به خودش 
اختصاص داد. بیشتر نمادهای گــروه مثبت 
شدند. گروه پالایشی نیز دیروز را صعودی آغاز 
کرد و مثبت به پایان رساند. گروه های فلزی و 
معدنی و پتروشیمی هم عمدتا سبزپوش بودند 
تا شاخص کل بورس در مجموع حدود 10 هزار 
واحد معادل یک درصد رشد کند. به این ترتیب 
بعد از هفت روز افت متوالی)از یک شنبه 26 
اردیبهشت( دیروز شاخص کل سبزپوش شد. 
رونــد نزولی بعد از تغییر دامنه نوسان در 25 
اردیبهشت آغــاز شد و منجر به از دست رفتن 
سطح 1.1 میلیون واحد در روز دوشنبه شده بود. 
اما با اشباع فروش در نیمه هفت، دیروز بسیاری 
از نمادهای بزرگ صعودی شدند و شاخص کل 
را هم بالا کشیدند و شاخص کل هم توانست 
سطح 1.1 میلیون واحــد را باز پس گیرد و به 

 یک میلیون و 105 هزار و 454 واحد برسد. 
ــورس نیز 76  ــراب  همزمان شاخص کــل ف
ــد )کمتر از نیم درصـــد( رشــد کــرد اما  واح
شاخص کل هم وزن دیــروز اندکی منفی 
شد. در بــورس همچنان حــدود 50 درصد 
نمادها صف فــروش بودند اما در فرابورس 
این عدد حدود 70 درصد است. موضوعی 
ــای کوچک  ــد ســهــم هـ ــی دهـ ــه نــشــان م ک
همچنان درگیر فشار فــروش هستند و به 
تعادل نرسیده انــد. این در حالی است که 
سهم های بزرگ تر متعادل ترند و حتما بعد از 
 دوره های نزولی، رشد را هم تجربه می کنند.
 در معاملات دیروز هم حقیقی ها فروشنده 
خالص بودند و با فروش خالص بیش از 200 
میلیارد تومان سهام به حقوقی ها، پول خود را 
از بازار سهام خارج کردند. خروج یا ورود پول 
حقیقی نشانه اعتماد در بازار تلقی می شود. 
پیش از نوسانات و جهش های شدید بورس 
در سال 99، پول و حمایت حقوقی ها از سهام 
سیگنال هدایت کننده پول حقیقی بود اما 
در دوره اخیر با وجود حمایت شدید حقوقی 
ها، توجه بازار بیشتر به پول حقیقی هاست. 
چنان چه در هفت روزه منفی و به خصوص روز 
دوشنبه شاهد خرید سنگین حقوقی ها بودیم 
اما حقیقی ها همچنان به حمایت حقوقی ها 

بی توجه هستند.

عذرخواهی وزیر نیرو از مردم بابت قطع برق 
اردکانیان: خاموشی ها هیچ پشت پرده ای ندارد و نیروگاه های در دست تعمیر تا پایان خرداد به مدار تولید بر می گردد 


